## V

**VABRA**, (vabrum) idem ac *vafra*, *vafrum*, in *Gloss. IV. 576. 33.* «vabra callidus artificiosus»; unde argui potest vulgo hanc formam per litterarum commutationem usurpatam fuisse.

**VÁDATOR**, (vador), fidejussor. *Gloss. II. 596. 27.*

**VÁDOR**, ñris. *Gloss. V. 488. 11.* et al.: *Vadoribus*, sequacibus.

**VALVÍTOR**, ostiarius. *Gloss. V. 488. 26.*

**VÁNITO**, as, ære, n. 1., vanitati indulgere, vanus sum. *Augustin. de Mor. Eccl. 1. 21. 39.* «Exsequitur omnia, vanitantes esse eos qui rebus hujusmodi falluntur»; ubi paulo supra etiam *Eccl. 1. 2.* ita citatur: *Vanitas vanitatum, dixit Ecclesiastes, vanitas vanitatum et omnia vanitas.* Postea tamen *Retract. 1. 7. 3.*: «Quod posui de libro Salomonis: *Vanitas vanitatum*, dixit Ecclesiastes; in multis videm codicibus legi, sed hoc Græcus non habet; quod postea vidi; et inveni eos Latinos esse veriores, qui habent *vanitatum*, non *vanitatum*».

**VÁRICO**, ñs, etc. et

**VÁRICOR**, aris, etc. Quod attinet ad primam formam, cum significat *divarico*, prior syllaba longa est; cum vero pro *varior* accipiatur, brevis debet esse, ut in *varius*, quod recte monet *Furlanetto.* — Ad secundam deponentis formam quod attinet, a quibusdam usurpata dicitur, sed analogia tantum, ut *puto*, potest firmari, *prævaricor* inspecto.

**VÁRIFÁRIUS**, a, um, adject., *varius*. *Virg. gramm. p. 132. 2. H.* «Nescientes quod latinitas tanta sit et tam profunda, ut multifmodis *varifariis* explicare sensibus necesse sit».

**VÁRIÖLÁTUS**, a, um, adject., pustulatus, de caule *Cass. Fel. p. 38. 6.* Cf. *Galen. 11. 76. Cæl. Aur. p. 553.* pustulatus,

**VÁROVERRIMUS**, vox corrupta, quæ legitur apud *Auct. Lib. 1. Colon. p. 250.* *Grom. ed. Lachmann.*

**VAS**, vadis, m. 3. V. *Lexic.* Alio sensu: «Vades dicuntur qui legaliter causas agunt». *Gloss. V. 251. 36.* Adde form. *nomin. vadis* ap. *Ennod. Vita Epiph. p. 348. 19. H.*

**VELLÍTIO**, γαργαλιμός. *Gloss. II. 261. 41.*

**VEMARUM**, genus herbæ quod in locis humidis nascitur. *Gloss. V. 488. 46.* et 527. 18.; herba IV. 578. 40.

**VENTER**, tris, m. 3. V. voc. in *Lexico*; id tantum addimus ad declinationem quod attinet, *genet. plur. esse semper ventrium*. V. *Plin. 9. Hist. nat. 157., Solin. 32. 26., Arnob. 7. 24.* etc.

**VENTILÁBLIS**, e, adject. (ventilo), qui potest ventilari. *Virg. gramm. p. 148. 1. H.* «De optativo quoque modo famosa et ventilabilis quæstio nascitur».

**VENTRÍCÖSUS**, a, um adject., ventrem magnum habens, ventriosus. *Schol. Pers. 3. 31.* et *Gloss. II. 596. 50.* «Ventricosus, magnum ventrem habens».

**VERBIGÉRÄTIONE**, vernocinatione. *Gloss. IV. 190. 24.* et V. 414. 60. v. **VERBIGERO**.

**VERMICULÁTÍM**, minutim. *Gloss. V. 649. 8.*

**VERNÁCÜLÁTÍM**, adv. modo vernaculo, ad nostram regionem accommodate, familiariter. *Virgil. gramm. p. 117. 24. H.* «Dativus cassus vernaculatum verbum neutrale demonstrat».

**VERNÍCÁRIUS**, a, um, adject., de genere quodam nitri. *Cass. Fel. p. 129. 14.* Cf. *Galen. 6. 430.* νίτρον τοῦ βερνικαρίου καλουμένου et *Orib. 6. 239.* bernicariion.

**VERNÜLÁRIS**, e, adject. (vernula), servilis, de igne Sinai montis *Fulg. Aet. mund. p. 148. 10.* «vernularem (sic) præbens obsequium».

**VERSÁTOR**, habitator. *Gloss. V. 492. 53.*

**VERTÍGO**, inis, f. 3. (verto), tempestas, a vertendo. *Gloss. IV. 190. 34.* et al. Cf. *Loewe, Prodr. Gloss. p. 120.*

**VERTO**, is, etc. V. voc. in *Lexico.* — *Vertere capillum* ap. *Tertull. de Virginib. 12.* non idem significare videtur, ex vi verbi, ac intorquere. Moment verba illa 2. de *Cult. fem. 6.* «Video quasdam et capillum croco vertere», quæ de mutatis tinctisque crinibus intelligere est apud veteres.

**VERÜACTUM**, i, n. 2. Terra proscissa aratro, id est vomere actum. *Gloss. II. 206. 18. Inid. 17. Orig. 2. 5.*: «Veruactum dicitur, quasi vere actum, id est verno aratum». Cf. *Gloss. V. 252. 22.*

**VESPILIATOR**, τρυφερός. *Gloss. II. 451. 1.*

VESTIMENTICŪLUM, i, n. 2., nom. dem. a vestimentum, parva vestis. *Ps. Aug. Serm.* 152. 5. «Evenit ut per negligentiam vestimenticula mea, quæ debuerunt accipere pauperes, devorarentur a tinea».

VETURNUS, vetustus. *Gloss.* IV. 190. 12.; veturnus et vetustus, *πάλαιός* *Gloss.* II. 207. 49.

VIATICUM, i, n. 2. V. *Lexic.* — Addimus hujus vocabuli in re christiana significationes. — 1.º latiore sensu viaticum est id omne quod ad securum ex hac vita discessum proderat, ac pro pœnitentibus absolutio, baptismus pro catechumenis, quo ex corpore recedentes defraudari vetat ex antiquæ legis regula *Conc. Nicœnum Can.* 12. — 2.º Stricto sensu est Sacra Eucharistia quæ graviter ægrotis affertur. *Paulin. Vita s. Ambros.* 47.: «Honoratus... sacerdos... descendens, obtulit sancto Domini corpus: quo accepto, ubi glutivit, emisit spiritum, bonum viaticum secum ferens; ut in virtute escæ anima refector, angelorum... consortio... lætetur». *Greg. M. 4. Dial.* 15.: «(Romula) viaticum petit et accepit» 5. *Epist.* 7.: «(Saturninus) viaticum tantummodo exitus sui tempore percipiat».

VICTORIO, as, ātam, āre, n. 1. (victoria), victoriam assequor, vinco. *Virgil. gramm.* p. 140. 29. *H.* «Nam cum dicis victorio, nescio quomodo ad meditationem pertineat, quodcumque sensu intelligatur; sive ut nos dicimus, quandoque vincamus, sive ut quidam, volo vincere» Cf. VICTORIOR dep. in *Lexico.*

VILICIO, onis, genus seminis, i. q. ami. *Cass. Fel.* p. 112. 1. «Ameos, idest seminis vilicionis». Adde p. 124. 11.

VIRISSO, as, āre, 1., viriliter sapere v. facere. *Gloss.* IV. 193. 27. et al.: «virissat, viriliter sapit»; V. 527. 46. «viriliter facit»; V. 582. 55. «virissant, viriliter faciunt».

VITIATIM, adv. vitiose. *Virg. gramm.* p. 159. 11. *H.* «Necnon etiam ex communis ac deponentis participiis idem doctor (Galbungus) adverbia venire nisi vitiatim abneget».

VITRUM, i, n. 2. V. voc. in *Lexico.* — Addimus proverbium. «Si tanti vitrum, quanti margaritum?» ad significandam ingentem rerum inæqualitatem et distantiam. *Tertull. ad Martyr.* 4. Cf. *Hieronym. Epist.* 79. 7. «Si tanti vilissimum vitrum, quanti pretiosissimum margaritum?». *Epist.* 107. 8. et 130. 6.

VŪCISSĀRE, vociferare. *Gloss.* IV. 195. 48. et al.

VŪLŪCRE, subst. pro volucris, ap. *Vulgat. Jer.* 12. 4. «Consumptum est animal et volucre».

VŪLUNTĀTIM, adv. ex voluntate. *Virg. gramm.* p. 160. 9. *H.*: «Nonnulli etiam ex primis nominibus venire adverbia suspicantur, ut partim, quod sit ex parte dictum, et voluntatim ex voluntate».

VORRI, edaces. *Gloss.* IV. 195. 41. et al. Cf. *Loewe Prodr. Gloss.* p. 430.

VORSUM, i, n. 2., plethron, h. e. superficies decem millium ped. quadr. *Jul. Frontin. de Limit. in Corp. Agrim. Rom.* p. 13. *Th.*: «quod

Græci plethron appellant, Osci et Umbri vorsum».

VOS, *vestrum*, pron. pers. V. TU in *Lexico.* — Addimus alias formas, præter *vostrum*, *vostrum* pro *vestri*, *vestrum* et *vostrorum* apud poetas comicos, etiam abl. ἀπὸ. *vobis* pro *vobis*, in *C. I. L.* I. 196. 29., I. 201. 5. et 8., *Plaut. Poen.* 643. 678., 1216. et 1217. — *Vopte* = vos ipsi. *Cato* ap. *Paul. Fest.* 519. 30. *L. Voscum* pro *vobiscum* improbat a *Prob. App. gramm.* IV. p. 199. 15.

## Z

ZACCARIO, onis, 3., genus herbæ. *Cass. Fel.* 68. p. 167. 4. *Rose* «Impones herbam quam dicunt zaccarionem».

ZAZA, æ, f. 1., id. q. gaza. *Virg. gramm.* p. 80. 17. *H.* «Cito hauriatis zazam».

ZERNOSUS, a, um, adject. ad zernam pertinens. *Cass. Fel.* 9. p. 16. 21. *Rose*: «Alio medicamento uteris ad maculas nigras et zernosas».

ZIPHÆI, oris adpersiones, hebr. *Hilar. Tract.* in *Ps.* 53. 8. «Ziphæi... significantur, quæ nobiscum sunt oris adpersiones: hæ ab Hebræis ziphæi nuncupantur».

ZIROTHA, series. *Gloss.* IV. 298. 33.

ZIZYGA, rustice galla. *Gloss.* V. 337. 27.